İlkin 26 Receb 1303 (12 Ocak 1896) tarihinde
Amasya İdadîsi’ne Resim ve Türkçe muallimi olarak atanan şair burada
on yıl kadar çalıştıktan6 sonra 9 Safer 1323 (15 Nisan 1905)’te Tokad
İdadîsi’ne becâyişle tayin ister.7 İki yıl sonra hakkında başlatılan bir tah-
kikat neticesinde Mardin İdadîsi’nde görevlendirilir.8 Arşiv belgelerine
göre bir süre de Urfa İdadîsi’nde çalıştığı anlaşılan Fazlullah Efendi 1331
(1912-13)’de Maraş İdadîsi Türkçe muallimliğine tayinini ister.9 Maraş’ta
eğitim faaliyetlerinin yanında Hilâl-i Ahmer Cemiyeti (Kızılay)’nin baş-
kanlığını da yapar. Bu sırada Fransız işgaline karşı halkı direnişe teşvik
ettiği gerekçesiyle hakkında ihbarlar yapılır. Yakalanacağını duyunca
tayin isteğinde bulunarak 1336 (1918) senesi sonlarında Sivas’a bağlı
Şarkî Karahisar’a İdadî müdürü olarak geçer.10 Kaynaklara göre Sivas’ta
Dârü’l-hilâfe Medresesi müdürlüğü ve Sivas Sultanîsi muallimliği görev-
lerinde de bulunan şairin vazife yaptığı yerlerde Türkçe, Arapça, Farsça

5 el-Ayıntabî’nin mezarı Sivas’ta Aliağa Camii haziresindedir.

“Gâzî Kemal Paşa oldu reîs-i cumhur” 1341/1923
Paşa’nın kıtaya cevabı ise şu şekildedir:
“Dârü’l-Hilâfe Medresesi Müdürü Fazlullah Bey’e:
Teşekkür eder, milletimiz hakkında bâis-i saâdet olmasını Cenâb-ı

Hak’tan dilerim.”
Reîs-i Cumhur

Gazi Mustafa Kemal
Fazlullah Efendi, Mustafa Kemal Paşa’nın Nutuk’u okuduğu sı-

psikolojiyle kaleme aldığı daha net anlaşılır. Risalenin ilk kez basıldığı
1327 (1909-10) senesi şairin yaklaşık olarak 34 yaşında olduğu bir zamana
denk gelir. Şairin, o güne kadar tahsil ettiği ilmî birikimini, gerek mual-
limlik görevi dolayısıyla talebelerine ve gerekse vazife yaptığı bazı yer-
lerde vaazlar vermek suretiyle câmi cemaatine aktardığı bilinmektedir.